
  

 

Strana 1 (celkem 9) 

Dílo je realizováno v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje IV.“, číslo projektu:  CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014121, 
spolufinancovaného z Operačního programu životní prostředí. 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

ze dne 21. 7. 2022  

2022/02971/OSR/DSM/1 

 

na realizaci stavby 

 
„Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje IV.“ 

 
Domov U Třebůvky, Loštice 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 



mailto:m.vrbkova@kr-olomoucky.cz
mailto:o.cisarova@olkraj.cz
mailto:lb2000@lb2000.cz


  

Strana 3 (celkem 5) 

Dílo je realizováno v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje IV.“, číslo projektu:  CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014121, 
spolufinancovaného z Operačního programu životní prostředí. 

    II. 

Dne 21. 7. 2022 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo č. 
2022/02971/OSR/DSM, v níž byly stanoveny úlohy a odpovědnosti smluvních 
stran, jakož i úpravy jejich vzájemných práv a povinností při realizaci díla v rámci 
projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje IV.“, číslo projektu: 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014121, spolufinancovaného Evropskou unií – 
Evropským fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životní prostředí 
(dále jen „OPŽP“), kdy předmětem plnění této smlouvy je realizace jednoduché 
stavby kompletně zapuštěné pod terén (dále jen „smlouva“). 

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy, a to o úpravu předmětu smlouvy 
o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny 
jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 

III. 

Nad rámec čl. II. odst. 4 smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
změn vyvolaných nepředvídatelnými skutečnostmi, které nebyly dříve známy a 
byly zjištěny až v průběhu provádění prací: 
- v průběhu realizace stavby byla vzhledem ke stávajícím podmínkám nutná 
změna dimenzí potrubí z DN 160 na DN 200. Dále bylo nutné provést prodloužení 
vodovodního potrubí k zahradnímu výtlaku vody, který byl tažen v jedné rýze pro 
elektrickou přípojku. Z důvodu jediné příjezdové cesty musela být vybourána a 
předlážděná příjezdová cesta ke stavbě. 
 
 

„Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje  IV.“ 

Domov U Třebůvky, Loštice 

Popis změn 
Vícepráce 

v Kč 
bez DPH 

Méněpráce 
v Kč 

bez DPH 

1) Dešťová kanalizace – díl 1 Zemní práce – položky č. 2,4,21, 
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

Z důvodů zvýšení kapacity průtoku potrubí byla provedena záměna 
potrubí DN 160 za DN 200. Dále z důvodu jediného příjezdu na 
stavbu musela být rozebrána a předlážděna příjezdová 
komunikace.  

+ 5 500,00 0,00 

2) Dešťová kanalizace – díl 4 – Vodorovné konstrukce – 
položka č. 21 – Lože pod potrubí, (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

Z důvodů posunutí nerezového sloupku výtlaku vody a předláždění 
příjezdové komunikace.     

+ 4 500,00 0,00 

3) Dešťová kanalizace – díl 5 Komunikace pozemní – položky 
č. 26-27, (§ 222 odst. odst. 6 ZZVZ) 

Viz příloha č. 2  - Předláždění příjezdové komunikace v ploše 42m2 
a osazení nových obrub v délce 40m. 

+ 30 282,00 0,00 



  

Strana 4 (celkem 5) 

Dílo je realizováno v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje IV.“, číslo projektu:  CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014121, 
spolufinancovaného z Operačního programu životní prostředí. 

4) Dešťová kanalizace – díl 8 Trubní vedení – položky č. 29-
30, 33, 40, (§ 222 odst. odst. 4 ZZVZ) 

Viz příloha č. 2 – záměna dimenze potrubí DN 160 za DN 200. 
Posunutí nerezového sloupku výtlaku vody o 20m.  

+ 30 938,95 - 16 183,50 

5) Dešťová kanalizace – díl 9 Ostatní konstrukce a práce, 
bourání– položky č. 41, (§ 222 odst. odst. 4 ZZVZ) 

Viz příloha č. 2 – osazení nových chodníkových obrub 
+ 11 760,00 0,00 

6) Dešťová kanalizace – díl 997 Přesun sutě – položky č. 46 
– 49, (§ 222 odst. odst. 4 ZZVZ) 

Viz příloha č. 1 – položky související s předláždění a vybouráním 
obrubníku stávající příjezdové komunikace. 

+ 12 417,18 0,00 

7) Dešťová kanalizace – díl 998 Přesun Hmot – položky č. 50 
– 53, (§ 222 odst. odst. 6 ZZVZ) 

Viz příloha č. 1 – položky související s požadovanými vícepracemi. 
+ 69 867,29 0,00 

8) Elektroinstalace – díl 01 Stávající zásuvková skříň - 
doplnění– položky č. doplněná, (§ 222 odst. odst. 4 ZZVZ) 

Osazení podružné jistící rozvodnice . 
+ 5250 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem + 170 515,42 - 16 183,50 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  + 154 331,92 

 

Ostatní ustanovení čl. II. smlouvy se nemění.  
 
Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 smlouvy. Způsob výpočtu 
ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 smlouvy vyplývá z položkového rozpočtu, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude činit: 

 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle smlouvy 578 289,00 121 440,69 699 729,69 

Změna ceny díla dle dodatku 
č. 1 

154 331,92 32 409,70 186 741,62 

Celková cena díla dle 
smlouvy včetně dodatku č. 1  

732 620,92 153 850,39 886 471,31 

 
Celkem cena díla dle smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 včetně DPH 
slovy: osm set osmdesát šest tisíc čtyři sta sedmdesát jedna koruna česká třicet jeden 
haléř. 
 
 
 

IV. 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

 



  

Strana 5 (celkem 5) 

Dílo je realizováno v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje IV.“, číslo projektu:  CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014121, 
spolufinancovaného z Operačního programu životní prostředí. 

V. 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

 
3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 

č. UR/xx/yy/2023 ze dne ……… 2023. 

4. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Přílohy dodatku: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

 

 

 Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 
  
 


